
 

 

 

 

- 1 - 

Smlouva o provedení služby - servisní dozor                     
uzavřená podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném a účinném 
znění, mezi:  
 
 

Zhotovitel 
 ASIO Tech, spol. s r.o.        
 sídlo: Kšírova 552/45, 619 00 Brno 

adresa pro písemný kontakt: Kšírova 552/45, 619 00 Brno 

Zapsaná pod spisovou značkou    

Statutární zástupce Zhotovitel: Ing. Michal Šubrt, jednatel 

Ing. Karel Plotěný, jednatel 
 

 
Zástupce ve věcech smluvních 

Ing. Tomáš Stávek  

Zástupce ve věcech 
technologických  

Ing. Tomáš Stávek, Zděněk Fárek 

Bankovní spojení, číslo účtu          UniCredit CZ,   

IČO 48910848 

DIČ CZ 48910848                      

telefon 548 428 111                 

e-mail asio@asio.cz 

 
(dále jen jako „Zhotovitel“) 
 
 

Objednatel  
Domov sociálních služeb 
Slatiňany  

sídlo: Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 

adresa pro písemný kontakt: Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 

Zapsaná pod spisovou značkou  
Pr 734 vedená u Krajského soudu v 
Hradci Králové 

Statutární zástupce Zhotovitel: Ing. Miroslav Kubín, ředitel 

 

Zástupce ve věcech smluvních Ing. Miroslav Kubín, ředitel 

Zástupce ve věcech 
technologických  

p. Petr Skalický, vedoucí provozního 
úseku, Ing. Petr Křivský, vedoucí 
ekonomicko-provozního útvaru 

Bankovní spojení, číslo účtu           

IČO 15053814 

DIČ CZ15053814 

Telefon 469681461-3 

e-mail posta@dss.cz 

 
(dále jen jako „Objednatel“) 
 

mailto:asio@asio.cz


 

 

 

 

- 2 - 

 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provádět pro Objednatele servisní dozor na ČOV 
Ultra (dále jen jako „Servis“), a to v době a za podmínek dále stanovených. Objednatel se zavazuje 
za provádění Servisu uhradit Zhotoviteli dále sjednanou cenu.  

 
1.2. Zhotovitel se zavazuje: 

 
a) Provádět pravidelný servis technologie ČOV, kontrolu stavu a funkčnosti provozu s četností 2 

x ročně. 
 

b) Provádět Servisní a opravárenskou činnost k zajištění plné funkčnosti zařízení, které je 
předmětem Díla, vyplývající z výsledků kontrolních činností provedených Zhotovitelem. 
 

c) Provádět Servis či opravy Díla, výměnu náhradních dílů na základě oboustranně odsouhlasené 
objednávky Objednatele a po odsouhlasení odměny pověřeným zástupcem Objednatele.  

 
1.3. Předmětem této smlouvy není: 

 
a) Provozování Díla a běžná údržba (např. náklady na pracovní sílu – obsluha, energii, 

média,  spotřební materiál, pojištění). 
b) Vypracování ročního vyhodnocení provozu Díla 

 
 

II.   Rozsah a podmínky Servisu 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět servisní dozor na zařízení ČOV Ultra 15K umístěné v areálu 
Domov sociální služeb Slatiňany v Medlešicích. Kontrola bude probíhat 2 x ročně a následně bude 
sepsána zpráva a doporučeny opravy na základě výsledků této kontroly. Oprava bude po 
odsouhlasení případného rozsahu, příp. cen náhradních dílů zajištěna Servisním pracovníkem 
Zhotovitele. Po provedení každého Servisu bude vyhotoven montážní protokol, který bude podepsán 
oběma smluvními stranami. 
 
2.2. Poradenský servis bude obsahovat: 
 

 vizuální kontrola ČOV 

 výměna membránových modulů ČOV 

 kontrola funkčnosti plováků a čerpadel 
 
 
 

III.  Doba platnosti smlouvy 
 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
3.2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. Každá 
smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď musí být učiněna 



 

 

 

 

- 3 - 

písemně a doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 (tři) měsíce. Výpovědní doba běží 
od 1. dne následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
  
3.3. V případě, že dojde ze strany Objednatele k porušení návodu k údržbě nebo provozního řádu 
nebo nebudou plněny pokyny technického dozoru zapsané v platném provozním řádu, bude toto 
považováno za podstatné porušení smlouvy a Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Zhotovitel má nárok na úhradu již 
provedeného Servisu.  
 

IV. Cena a platební podmínky 
 

4.1. Cena za Servis je stanovena dohodou smluvních stran následovně:  
 

Doprava 13 Kč/km 

Regenerace modulu 3750 Kč/ks 

Servisní práce 600 Kč/hod 

 
4.2. Fakturovaná částka bude odpovídat cenové nabídce Zhotovitele a rozsahu prací dle 
podepsaného montážního protokolu ze strany Objednatele.  
 
4.3. Dnem zdanitelného plnění bude den provedení Servisních služeb nebo poslední den kalendářního 
měsíce v případě pravidelných výjezdů. Splatnost faktury je 14 dnů od data vystavení. 
 
4.4. Zhotovitel se zavazuje vystavit na cenu za provedené úkony Servisu daňový doklad, který 
obsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými právními předpisy. Servisní práce 
budou zatíženy základní sazbou DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v jeho 
platném znění. 
 

V.   Povinnosti smluvních stran 
 
5.1. Zhotovitel je povinen: 

 provádět všechny činnosti v rámci smlouvy včas a řádně, 

 informovat  bezodkladně telefonicky nebo e-mailem zástupce ve věcech smluvních o nemožnosti 
dostát svým závazkům, vyplývajícím z této smlouvy, a to zejména v případě poruch a havárií, a 
dohodnout v takovém případě s Objednatelem nejbližší možný termín jejího odstranění. 

 
5.2. Objednatel je povinen:  

 průběžně, správně a úplně informovat Zhotovitele o provozu Díla, 

 akceptovat postup provádění Servisu Zhotovitelem, 

 informovat Zhotovitele dohodnutým způsobem o stavu záležitosti a předkládat vyúčtování, 

 přizvat Zhotovitele k rozhodujícím jednáním majícím vliv na provoz Díla, 

 včas a řádně plnit své finanční závazky vůči Zhotoviteli, 

 zabezpečit neodkladně plnění činností spojených s provozem Díla dle pokynů technického dozoru 
k zajištění optimalizace provozu 

 užívat technologii Díla pouze v projektované kapacitě a v souladu s předanými návody a 
provozním řádem. 

 
5.3. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost podkladů, které Zhotoviteli předá. 
 



 

 

 

 

- 4 - 

5.4. Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv škody (mj. za poškození zařízení Díla) způsobené neodbornými 
zásahy Objednatele nebo třetích osob do Díla, nesprávným užíváním Díla, nesprávnou údržbou 
Díla, popř. užíváním či údržbou prováděnou v rozporu s předanými doklady, návody a provozním 
řádem, ani za škody vzniklé v důsledku nezajištění potřebných oprav technologického zařízení Díla 
ze strany Objednatele, na jejichž potřebu při provádění Servisu Zhotovitel Objednatele upozorní. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Vztahy touto smlouvou přímo neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v jeho platném znění. 
 

6.2. Smlouva a její přílohy ruší jakékoli předchozí dohody mezi smluvními stranami, související 
s prováděním Servisu, a představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami. Smlouvu lze měnit 
pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran; každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 
 

6.3. Je – li nebo se stane některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platné a účinné, přičemž na místo neplatného či neúčinného se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku vzájemného vztahu. 
Smluvní strany se zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem 
nejlépe odpovídá záměru neplatného, resp. neúčinného ustanovení.     
 

6.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné 
správy – registru smluv. 

6.5. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů na dobu neurčitou a 
osobní údaje poskytují dobrovolně. 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 platného zákona o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, splní DSS Slatiňany. Smluvní 
strany berou na vědomí, že v případě nesplnění této zákonné povinnosti do 3 měsíců od podpisu smlouvy je 
smlouva bez dalšího zrušena od samotného počátku.   

 
6.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Brně, dne: ……………………… Ve Slatiňanech dne:  
 
 
 
 

............................. …............................ 
zástupce Zhotovitele                                                   zástupce Objednatele 


